
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Sexta-feira, 16 de agosto de 2019
Ano VII | Edição nº 654-A 
Publicado eletronicamente conforme Lei 4464, de 16 de abril de 2015

IMPRENSA OFICIAL
ELETRÔNICA

BRAGANÇA PAULISTA



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 2Ano VII | Edição nº 654-A |  Sexta-feira, 16 de agosto de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 3Ano VII | Edição nº 654-A |  Sexta-feira, 16 de agosto de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA

Comunicação Administrativa

PORTARIA Nº 9.080
de 28 de junho de 2019.

Autoriza contratação de servidor em emprego de provimento 
em comissão.

O Sr. Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município de 
Bragança Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 
88, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Secretário Municipal de Administração, 
observadas as formalidades legais, a contratar, a partir de 12 
de julho de 2019, o Sr. LUCIANO ANTONACCI, portador do RG nº 
22810588 SSP/SP, para exercer o emprego de provimento em 
comissão de Chefe da Divisão de Juventude, Ref. C11.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 12 de julho de 2019.

Bragança Paulista, 28 de junho de 2019.
............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 9.191
de 14 de agosto de 2019.

Dispõe sobre exoneração de servidora em emprego de 
provimento em comissão.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município de 
Bragança Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 
88, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 15 de agosto de 2019, a Sra. CARINA 
PUGIALI DE LIMA, do emprego de provimento em comissão de 
Assessor de Departamento, Nível VI, Ref. C06.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 15 de agosto de 2019.

Bragança Paulista, 14 de agosto de 2019.
............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 9.195
de 16 de agosto de 2019.

Dispõe sobre autorização de uso e dá outras providências.

O Senhor Doutor JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do 
Município de Bragança Paulista, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo § 3º, do artigo 94, da Lei Orgânica do 
Município e, considerando o contido no processo administrativo 
nº 27423/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizado à Igreja Evangélica Assembleia de Deus 
Bragantina, o uso, a título precário e gratuito, de espaço no Lago 
do Taboão, denominado “Arena do Lago” e de 01 (um) palco e 
02 (duas) barracas, no dia 16 de agosto de 2019, das 15h00 às 
22h00, para a realização de evento.

Art. 2º A autorização de uso, de que trata esta Portaria, é de 
caráter pessoal e intransferível.

Parágrafo único. A autorização será concedida nos termos e 
exigências de Lei e demais normas municipais.

Art. 3º Fica sob a responsabilidade da interessada a conservação 
e segurança dos itens e local constantes do Art. 1º, devendo ser 
devolvidos ao Município nas mesmas condições em que foram 
recebidos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 16 de agosto de 2019.
............................................................................................................................................

Licitação, Compras e Almoxarifado

NATUREZA:		  CONVITE  Nº 012/219

PROC ADM:	            21507/2019

INTERESSADO:	  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OBJETO: 	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MELHORIAS  NA VIELA DE ACESSO AOS PEDESTRES 
NO JARDIM SÃO MIGUEL ENTRE AS RUAS CARLOS JOEL DE 
MORAES E ARAKEN VILLAÇA, NESTE MUNICÍPIO

AVISO DE ABERTURA DO ENVELOPE  PROPOSTA  COMERCIAL

A Comissão Permanente de Licitações informa aos interessados, 
que a reabertura da sessão para abertura do envelope Proposta 
Comercial será no dia 21.08.2019 às 09:15 horas.

Publique-se

Bragança Paulista,  16 de agosto de 2019.

RAY FRANCISCO DO AMARAL LEME

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ROSEMARY APARECIDA DA SILVA

Membro da Comissão

EDWALDO DA SILVA SANTOS

Membro da Comissão
.............................................................................................................................................

PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA	 2

Comunicação Administrativa	 2

Licitação, Compras e Almoxarifado	 2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 4Ano VII | Edição nº 654-A |  Sexta-feira, 16 de agosto de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acham-se abertos na Prefeitura do Município de Bragança 
Paulista os seguintes certames licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL N° 234/2019

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DIVERSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

DATA DE ABERTURA: 30.08.2019 ÀS 14:30 HORAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 235/2019

OBJETO:AQUISIÇÃO DE CAVALETES DE SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA

DATA DE ABERTURA: 02.09.2019 ÀS 09:30 HORAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 236/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
ESPESSANTES

DATA DE ABERTURA: 02.09.2019 ÀS 09:30 HORAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 237/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO. 

DATA DE ABERTURA: 10.09.2019 ÀS 09:30 HORAS

Os editais estão disponíveis no Balcão da Divisão de Licitações, 
Compras e Almoxarifado, à Avenida Antônio Pires Pimentel, 
nº 2.015, Centro, em dias úteis das 09h00 às 16h00 e no site 
http:\\braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão). 

Bragança Paulista, 16 de Agosto de 2019

ROSEMARY APARECIDA DA SILVA

Resp p/  Divisão de Licitação Compras e Almoxarifado
.............................................................................................................................................




	PODER EXECUTIVO DE BRAGANÇA PAULISTA
	Comunicação Administrativa
	Licitação, Compras e Almoxarifado

		2019-08-16T17:28:46-0300




